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de gennemføres, vilde Forslaget blive mod- 
taget med stor Velvillie deroppe 홢 nu er 
det saa som saa. 

Ordføreren (Frederiksen): Jeg glemte 
før, at der var endnu et Forslag, om hvil- 
ket jeg havde lovet at udtale her, at jeg 
finder det rigtigt, at Udvalget tager det 
under Overvejelse mellem 2den og 3die Be- 
handling. Det er Forslaget under Nr. 64, 
der er taget tilbage af Forslagsstilleren, 
det ærede Medlem for Hjørring Amts 5te 
Valgkreds (C. Sørensen). Det ærede Med- 
lem for Mors (Markvorsen) er utrættelig, 
det indrømmer jeg, men paa dette Tids- 
punkt vil jeg ikke begynde at tage nogen 
udførlig Forhandling op med det ærede 
Medlem. Jeg deler ikke den Betragtning, 
han fremsatte før, og heller ikke den Be- 
tragtning, han fremsatte nu. Hvis vi ved- 
toge de Ændringer, som det ærede Med- 
lem nu omtalte, og som han mente vilde 
forbedre Forslaget saa og saa meget, vilde 
der komme Fordringer fra anden Side om 
at ændre Loven i andre Retninger, og saa 
vil det blive aldeles umuligt at komme 
igennem med den hele Sag, og derfor an- 
befaler jeg, at vi stemme hans Forslag ned. 

R. Nielsen (Præstø Amts 4de Valg- 
kreds): Det er i Anledning af den Udta- 
lelse, der fremkom fra det ærede. Medlem 
for Viborg Amts 4de Valgkreds (Rasmus 
Hansen), jeg finder Anledning til at tage 
Ordet. Jeg har faaet det Indtryk, at det 
ærede Medlem for Viborg Amts 4de Valg- 
kreds nærmest udtalte sig til Fordel for 
Ferskvandsfiskeriet og ikke ser saa meget 
paa, hvordan det kan gaa med Saltvands- 
fiskeriet. Hvis Forbudet skulde gælde 
Ørredfiskeriet i Oktober Maaned, vilde det 
nemlig være det samme som f. Eks. at 
forbyde Saltvandsfiskeri i Præstø Fjord, 
og jeg mener, at naar vi lovgive, lovgive 
vi ikke alene for at frede Fiskene, men vi 
lovgive dog ogsaa, for at det skal være til 
Fordel for Fiskerne. Det ærede Medlem 
udtalte, at det, han sagde .med Hensyn til 
Fredningen, gjaldt for Skivéaa for Fersk- 
vandsfiskeriet, men det samme Forhold er 
til Stede nede i Præstø Fjord. Det er 
kun i Oktober Maaned, at der drives Ørred- 
fiskeri dernede. Naar Forbudet altsaa gjaldt 
derfor, var det det samme som at forbyde 
alt Ørredfiskeri i den Tid. Med disse Be- 
mærkninger vil jeg tage Ændringsforslaget 
tilbage. 

Formanden: Det af Folketingsmanden 
for Viborg Amts 4de Valgkreds til § 15 

stillede Ændringsforslag er taget tilbage. 
Ønsker nogen at optage det ? (Ophold.) 
Det er bortfaldet. 

Markvorsen: Overfor den ærede Ord- 
førers Slutningsbemærkning om, at han 
ikke vilde gaa med til de af Mindretallet 
stillede Ændringsforslag vedrørende Lim- 
fjorden, fordi der, dersom vi imødekom 
dem, vilde komme ny Ændringsforslag, vil 
jeg gøre Ordføreren opmærksom paa, at 
der foreligger ikke Andragende, der ga,ar 
ud paa andet end det, jeg har antydet. 
Det ere Fiskerne i den vestlige Del af 
Limfjorden enige om, og dersom jeg har 
Haab om at faa den ærede Ordfører med 
til disse Ændringsforslag mellem 2den og 
3die Behandling, vil jeg gerne tage dem 
tilbage, for at de kunne fremkomme som 
et Flertalsforslag fra Udvalget. Vil den 
ærede Ordfører interessere sig for dem, 
tror jeg nok, der vil blive Flertal for dem. 

Krabbe: Jeg forstaar den ærede Ord- 
fører saaledes, at hans Opfattelse af mine 
Ændringsforslag er den, at han ikke har 
noget imod, at de vedtages her ved 2den 
Behandling, og idet jeg takker for denne 
velvillige Opfattelse, har jeg det Haab, at 
det høje Ting vil vedtage dem. 

C. Sørensen: Jeg vil gerne gøre en 
kort Bemærkning til det ærede Medlem 
for Thisted Amts 4de Valgkreds (Markvor- 
sen). Naar han sagde, at Fiskerne i den 
østlige Del af Fjorden ønskede at bibe- 
holde de laasede Vande til Fordel for 
Rusefiskeriet der, vil jeg gøre opmærksom 
paa, at i det sidste Aar har der i den 
østlige Del af Fjorden været anvendt 340 
Ruser af Fiskere fra Struer og Harboøre 
og for Resten ogsaa fra Fyn, saa det ikke 
kan siges, at Rusefiskeriet absolut kommer 
den Fiskerbefolkning, der bor omkring den 
østlige Del af Limfjorden, til gode. En 
Del af Udbyttet gaar ogsaa andetsteds 
hen, f. Eks. til Fiskere fra hans egen Kreds. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Formanden: Det vil være for sent at 
gaa til Afstemning. 

Næste Møde holdes Mandag den 13, 
Marts Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

1) Fortsættelse af anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Saltvandstiskeri. [Af* 

stemningJ. 


